
Høringssvar fra Nørre Kvarters Beboerforening vedr. Revision af Restaurationsforskriften 
 
Nørre Kvarters Beboerforening slutter helt op om forslaget til revision af Forskriften. Vi 
bemærker, at de høringssvar, der kommer fra beboere (som må siges at være dem, der har 
ekspertisen i forhold til støj fra barer og restauranter) er ganske enslydende. 
 
Vi ønsker dog at tilføje et stort ønske til Forskriften, nemlig, at musik udenfor en restaurant - 
hvad enten det er fra højtalere, TV eller live musik - ikke skal være tilladt på noget tidspunkt af 
døgnet. 
 
Vi bemærker også, at det ikke tydeligt fremgår, hvad de 3.012 personer, der har underskrevet 
DRC’s imponerende underskriftsindsamling, har skrevet under på. Hvis det er overskriften på 
listen, nemlig "Bevar Københavns restauranter og natklubber” (bemærk at alle der har skrevet 
under siger “ja” og som det fremgår, formentlig ikke “ja” til ændringerne i Forskriften) så er der jo 
i den grad tale om manipulation. 
 
At 3.012 gerne vil bevare Københavns restauranter og natklubber er i sig selv ikke 
bemærkelsesværdigt, men angiver at DRC har iværksat en “afstemning” om en Forskrift, der 
intet har med afvikling af nattelivet i København at gøre. DRC manipulerer også i deres 
høringssvar – i rubrikken til afsnittet om underskriftsindsamlingen, står der: "Mere end 3000 
københavnere har taget stilling til forskriften”.  Senere skriver de, at det både drejer sig om 
københavnere og de der besøger København. 
 
Kommentarerne i underskriftsindsamlingen er skræmmende nedladende overfor beboerne i 
København. Ændringerne til en Forskrift, der skal gøre livet bare en lille smule mere tåleligt for 
naboer til barer, bliver affærdiget med kommentarer som denne herunder. 
 
mange hilsner 
Bestyrelsen for Nørre Kvarters Beboerforening 
--- 
Fra DRC’s underskriftsindsamling: 
 
Jeg skriver under fordi København skal være en livlig by at bo i... hvis folk skal have ro.... SÅ 
FLYT PÅ LANDET.... der bliver jo råbt efter flere mennesker i yderskants områder... værsgo og 
flyt… Taaaak 
 
Og så er kommentarerne ellers i stor udstrækning fra mennesker, der ikke bor i 
København (og ikke mindre nedladende). Læs her og tænk over hvordan vi, der bor i 
byen bliver set på (evt. stavefejl står for skribenternes regning): 
 
Fordi det vil dræbe vores restauranter og natteliv. Byen vil ikke være levende mere (Brønshøj) 
 
Fordi vi driver flere cafeer i byen- og vi har brug for, at vores gæster kan nyde deres mad og 
drikke med lidt musik i baggrunden (Slagelse) 
 
Man kan ikke både have et aktivt og sjovt natteliv, der så skal kvæles i restriktioner for at blive 
lydløst. Flyt på landet hvis du ikke kan tåle støjen. (Dronningmølle) 
 
Jeg selv r en del af nattelivet (Aalborg) 



 
JEG ELSKER KBH’s BYLIV! (Herlev) 
 
Jeg skriver under, fordi at sådan en ekstrem nedskæring af den københavnske kultur nærmer 
sig noget lignende Tyskland under anden verdenskrig. Det er fuldstændig sindssygt at fordi en 
gadefestival for unge løber løbsk på grund ignorante arrangøre, skal hele den musikalske frihed 
i København kastereres. Hvis København virkelig er en "kulturby", så kasseres den her forskrift 
hurtigst muligt. Gamle mennesker der ikke kan lide at folket fester og hører høj musik i en 
millionby må spærre øjnene op og forstå at verden ikke er deres at styre bare fordi de har år på 
visdommen. (Hørsholm) 
 
Fordi der skal være plads til alt. Det er vores hovedstad, hvis du vil have ro, skal man flytte væk 
og give plads til den der gerne vil have larm (Skovlunde) 
 
Jeg skriver under, fordi jeg synes, at det er vigtig, at vi bevarer Købenshavns natteliv! (Hellerup) 
 
Jeg vil fest (Roskilde) 
 
For at bevare hyggen i dejlige København :) (Hellerup) 
 
Fordi København er skøn når den er fuld af liv via musik og andre arrangementer og det skal 
den blive ved med at være. Vores hovedstad skal bruges ellers dør den. (Glostrup) 
 
København skal ikke være en rolig by. Det skal være et sted, man kan flytte eller rejse til, for at 
opleve en helt specielt kultur - en kultur som diverse nattelivs beværtninger er med til at danne 
ramme om. Hvis man er mere til det rolige og ikke bryder sig om at give plads til andre, så findes 
der mange andre steder, end lige netop København og andre storbyer. (Jyllinge) 
 
Ønsker et fedt by liv i vores hovedstad. (Næstved) 
 
Man skal have lov at leve (Taastrup) 
 
Jeg arbejder selv i natklub miljøet og kan se hvordan vores ungdom belæres, opvokser, 
modnes, irettesættes og hvordan de nyder hinanden. Det er 
musikken med til!!! (Bagsværd) 
 
Hvad ville København være hvis ikke der var barer, caféer og restauranter uden musik. 
(Hvidovre) 
 
København skal IKKE være en soveby… (Hellerup) 
 
Jeg skriver under fordi det ikke kan være rigtigt at en by som København skal slukke for 
musikken, menneskerne og alle de glade dage og aftener som man har i byen. 
Restuaranter, natklubber, barer og cafér skaber Købehavns stemning og charme!!!! (Dyssegård) 
 
Fordi nattelivet er essentielt for unge i enhver del af landet. Barer, diskoteker og natklubber har 
altid haft solid opbakning fra unge og voksne. Det skal forblive sådan. (Randers) 
 
 



Jeg skriver under fordi, jeg synes det er vigtigt som storby at vi ka byde udlandske gæster på en 
fantastisk by og vise hvorfor vi har så godt et natte liv. Og for den sags skyld også de 
besøgende fra de andre øer, det ville være ærgerligt at skulle dræbe denne skønne stemning 
om aften/natten i et ellers så skønt København (Ballerup) 
 
Alle storbyer skal have et natteliv (Klampenborg) 
 
Det er nødvendigt med natteliv! (Valby) 
 
København er for de unge og de unge af sind. Dertil høre musik og liv (Hvidovre) 
 
Jeg vil bevare nattelivet i kbh (Glostrup) 
 
Jeg skriver under fordi København ikke vil være det samme hvis musikken bliver slukket i byen. 
Alle tager til de københavnske natklubber i weekenderne og fester fordi København bare er den 
bedste by at feste i. (Roskilde) 
 
Jeg skriver under under, fordi der skal være plads til forskellighed, udvikling af nattelivets 
forskellige restautioner og musik (som kan høres) til at danse og skråle med på. (Ballerup) 
 
Fordi vi skal ikke sove :D (Fredensborg) 
 
Jeg vil bevare købens nattliv (Lier) 
 
For at bibeholde en by i fremgang (Aalborg) 
 
Jeg synes det ville være vildt ærgerligt, hvis man ikke føler at byen lever. Jeg elsker at være i 
København af netop den grund, at byen summer og der er god aktivitet omend man vil på 
diskotek eller sidde og hygge på nogle af de mange caféer. Jeg vil tro at andre turister også 
finder København utroligt dejlig af netop denne grund (Aalborg) 
 
Forslaget virker åbenlyst fjollet (Nuuk) 
 
Boet i Kbh 10 år, og altid elsket diversiteten. Der skal være plads til musik, sport, leg, busser, 
biler og cykler! (Silkeborg) 
 
Det er vigtigt at bevare kulturen i København. Politikerne er helt hjernedøde i år. Først de 60 
decibel, og nu dette. (Odense) 
 
Jeg skriver under fordi jeg godt kan lide Københavns natteliv, og føler at ændringen ville skade 
det unge, og det internationale miljø som besøger København (Dragør) 
 
Københavns gader er ikke det samme uden (Vallensbæk) 
 
Man kan sagtens tale samme selvom musikken er høj. Og jeg ved at, det er de færreste tager i 
byen for at snakke sammen, tværdigmod tager de i byen for at danse og synge med på 
musikken. Hvis musikken bliver dæmpet vil en del barer, natklubber osv. I københavn lukke 
indenfor kort tid. (Brøndby) 
 



For at rede en magisk by, fra at falde ned i et mørkt og lydløs hold. (Amager) 
 
Det er vigtigt for mig at have en hovedstad der værdsætter og belønner den unge del af 
befolkningen (Solrød Str) 
	  


